Płock, dnia  27.11.2018 roku

PZOZ/DZP/382/37PN/18
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA II WRAZ ZE ZMIANĄ JEJ TREŚCI
Dotyczy:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest remont Pododdziału Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych w Płockim Zakładzie Opieki Zdrowotnej przy ul. Kościuszki 28 w Płocku

W związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, złożonym przez Wykonawcę, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z dn. 24.08.2017 r. poz. 1579) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wyjaśnia, co następuje:
Pytanie 1

Czy Zamawiający posiada  aktualną dokumentacją projektową na pełen zakres robót? Po wstępnej analizie dokumentów w dokumentacji przetargowej brakuje:

· Projektu instalacji elektrycznej związanej z wymianą oświetlenia i gniazd w całym oddziale

· Projektu instalacji sanitarnej – instalacja CWU, ZWU i kanalizacji

· Projektu instalacji CO

· Projektu instalacji SAP (sygnalizacja alarmu pożarowego) związana z montażem sufitów podwieszanych w korytarzach.

· Przedmiarów na ww. instalacje

· Opisów technicznych wykonania ww. instalacji wraz z zestawieniami materiałów podstawowych

Odpowiedź:  Zamawiający zamieszcza dokumentacje projektowe wraz z STWOiR z zakresu instalacji elektrycznych i teletechnicznych, centralnego ogrzewania, wod. – kan., przy czym zakres wykonania robót w ramach niniejszego postepowania–zgodny z Opisem Przedmiotu Zamówienia. 
Zamawiający informuje, że przedmiar jest elementem pomocniczym. W wycenie należy kierować się dokumentacją projektową oraz zapisami zawartymi w Opisie Przedmiotu Zamówienia, który jest integralną częścią SIWZ.

Pytanie 2

Czy dokumentacja projektowa została wykonana w oparciu o obowiązujące przepisy, czy posiada uzgodnienie (pieczątka na rysunkach) z:

· SANEPID-em

· Rzeczoznawcą ds. pożarowych
Odpowiedź: Tak, dokumentacja projektowa posiada te uzgodnienia.
Pytanie 3

Z uwagi na charakter pomieszczeń (pomieszczenia  szpitala) prosimy o podanie wymaganych atestów, certyfikatów ma zastosowane materiały, których będzie wymagał Zamawiający przy odbiorze. Dokumentacja przetargowa nie wymienia tych danych, a są one konieczne do poprawnej wyceny robót.
Odpowiedź: Wszystkie zastosowane wyroby powinny być dopuszczone do zastosowania w budynkach użyteczności publicznej i ponadto dodatkowo w obiektach służby zdrowia.
Pytanie 4

Zamawiający wymaga podziału oświetlenia w tym na oświetlenie nocne. Prosimy o przedstawienie dokumentacji graficznej uwzględniającej ten wymóg. W jaki sposób ma być załączane oświetlenie nocne?
Odpowiedź: Załączone oświetlenie nocne powinno obejmować co trzecią lampę na korytarzu wraz z możliwością włączania oddzielnie jednej lampy nocnej w salach chorych.
Pytanie 5

Instalacja gniazd – Zamawiający wymaga wymiany gniazd elektrycznych w całym oddziale. A co z wymianą okablowania i rozdzielni? Czy spełniają one wymogi bezpieczeństwa i obowiązujących norm i przepisów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga wymiany okablowania i rozdzielni.
Pytanie 6

Instalacja zamków elektronicznych  w pomieszczeniach (zgodnie z opisem projektu p. 3.3.4.) – prosimy podać projektowane rozwiązanie i sposób otwierania. Czy z uwagi na bezpieczeństwo pożarowe system zamków ma być połączony z systemem SAP (podczas pożaru wszystkie drzwi muszą być otwarte aby umożliwić ewakuację)

Odpowiedź: Projektuje się system zamków elektronicznych w oparciu o system kontroli dostępu działający już w budynku szpitala św Trójcy. W budynku funkcjonuje system w oparciu o rozwiązanie firmy ROGER.  System zamka ma składać się z czytnika kart elektrorygla rewersyjnego  oraz ma być sterowany z systemu SSP. System okuć drzwi i zamka ma być dostarczony wraz ze stolarką drzwiową.
Pytanie 7

Zgodnie z OPZ – prosimy podać jakie uzgodnienia dotyczące realizacji robót należy wykonać  z Inwestorem? Czego mają one dotyczyć?
Odpowiedź: Uzgodnienia dotyczące realizacji robót mają dotyczyć zastosowanych materiałów, robót zamiennych i dodatkowych.
Pytanie 8

Prosimy o szczegółowe określenie parametrów materiałów jakich wymaga Zamawiający, poprzez podanie wykazu wymaganych parametrów technicznych i użytkowych lub wskazanie przykładowych kart katalogowych (min. dwóch producentów)  materiałów które akceptuje Zamawiający.
Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje materiał lub wyrób równoważny w stosunku do przedstawionego w projekcie.
Pytanie 9

Załączony do dokumentacji projektowej przedmiar na roboty budowlane jest niekompletny – prosimy o potwierdzenie poprawności przedmiaru lub jego poprawę.
Odpowiedź: Przedstawiony w ogłoszeniu przedmiar robót jest tylko i wyłącznie materiałem pomocniczym do wyceny.
Pytanie 10

W OPZ pojawia się informacja nt. „wizualizacji” – prosimy o załączenie przedmiotowych wizualizacji.

Odpowiedź: Informacja o wizualizacjach została zamieszczona omyłkowo.
Pytanie 11

Prosimy o uszczegółowienie robót wchodzących w zakres branży sanitarnej.

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza uszczegółowione projekty branży sanitarnej.
Pytanie 12

Prosimy o załączenie wykazu stolarki spójnego z dokumentacja projektową – branża budowlana.

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza poprawiony wykaz stolarki.
Pytanie 13

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez sformułowanie: „przygotowanie ścian pomieszczeń pod malowanie poprzez zmycie, szpachlowanie – bud. K”.
Odpowiedź: Ściany przed malowaniem powinny mieć powierzchnię gładką i czystą. Wszystkie zanieczyszczenia powinny być usunięte a braki uzupełnione.
Pytanie 14

„Remont zalanych i zagrzybionych tynków poprzez ich skucie, łącznie z wycięciem spoin na głęb. 2 cm, dezynfekcja, ułożenie nowych tynków cem.-wap. kat. III - jeśli konieczne” – prosimy o podanie ilości m2.

Odpowiedź: Należy przyjąć wykonanie takich robót we wszystkich sanitariatach i w kuchni.
Pytanie 15
Czy do wyceny należy brać pod uwagę tylko przedmiar robót czy także materiały zawarte i wynikające z projektu np.
W przedmiarze nie ma nic na temat wymiany oświetlenia, która jest w projekcie. Wyposażenie łazienek w urządzenia sanitarne - również nie istnieje w przedmiarze. Także wyposażenie drzwi w zamki elektroniczne? Nie wiemy czy do wyceny przyjąć również:
· wykonanie nowych odpływów i podłączeń nowych przyborów sanitarnych do pionów z prowadzeniem instalacji w bruzdach ścian,
· wykonanie izolacji przeciwwodnej posadzek w pom. łazienek i innych pom. „mokrych” oraz wpustów i odpływów liniowych podłogowych,
· montaż kanałów wentylacyjnych liniowych ze spirorury w pomieszczeniach o tej samej funkcji w obudowie z płyt gipsowo-kartonowej z obniżeniem z montażem wentylatorka na kanale, sprzężonego ze źródłem światła w pom. bez okien

Odpowiedź: Tak, należny to ująć w wycenie, a przedmiar robót jest tylko materiałem pomocniczym.
Pytanie 16

W związku z przetargiem występujemy z prośbą o zmianę treści SIWZ -u:

W związku z informacją jaką otrzymaliśmy od dostawcy stolarki drzwiowej, (będącej znaczną częścią zakresu robót) o długim terminie oczekiwania na realizację zamówienia informujemy, że czas wykonania zamówienia: 7 tygodni licząc od daty zawarcia umowy jest terminem niemożliwym do dotrzymania. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę terminu wykonania zamówienia z 7 tygodni od podpisania umowy na min. 14 tygodni od podpisania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, na przedłużenie terminu wykonania umowy do 14 tygodni od dnia podpisania umowy, jednak nie więcej niż 7 tygodni od dnia przekazania placu budowy. Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ.
Pytanie 17

W załączonym przedmiarze brak pozycji  wykonania nowych odpływów i podłączeń nowych przyborów sanitarnych do pionów z prowadzeniem instalacji w bruzdach ścian -  czy prace te  dotyczą przedmiotowego postępowania jeśli tak proszę o uzupełnienie przedmiaru. 

Odpowiedź: Przedmiar przedstawiony w przetargu jest tylko elementem pomocniczym. Wycena powinna być oparta na dokumentacji projektowej oraz OPZ. W załączeniu Zamawiający zamieszcza dokumentacje projektowe i SWiORB dotyczące instalacji wewnętrznych wod.-kan., c.o., elektrycznych i teletechnicznych.
Pytanie 18
W załączonym przedmiarze brak pozycji montaż kanałów wentylacyjnych liniowych ze  spirorury w pomieszczeniach -  czy prace te  dotyczą przedmiotowego postępowania jeśli tak proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Odpowiedź jak w pyt. nr 17.
Pytanie 19

W załączonym przedmiarze brak wymiany kratek wentylacyjnych na istn. kanałach wentylacji  grawitacyjnej -  czy prace te  dotyczą przedmiotowego postępowania jeśli tak proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Odpowiedź jak w pyt. nr 17.
Pytanie  20
W załączonym przedmiarze brak  prac (wg oprac. branż.): wymiana grzejników żeliwnych we wszystkich pomieszczeniach,  wymiana gniazd elektrycznych, montaż oświetlenia nocnego w salach chorych i na korytarzach - co trzecia lampa -  czy prace te  dotyczą przedmiotowego postępowania jeśli tak proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Odpowiedź jak w pyt. nr 17.
Pytanie 21
W załączonym przedmiarze brak  prac  związanych z wymianą lamp oświetleniowych na całym pododdziale PLAZA, zainstalowanie zamków elektronicznych dla drzwi wejściowych, klatek schodowych i niektórych pomieszczeń tj. dyżurka pielęgniarek, pokój zabiegowy i pokój lekarski- czy prace te  dotyczą przedmiotowego postępowania jeśli tak proszę o uzupełnienie przedmiaru. 

Odpowiedź: Odpowiedź jak w pyt. nr 17.
Pytanie 22
W załączonym przedmiarze brak  pozycji dotyczącej montażu  rolet okiennych -   czy prace te  dotyczą przedmiotowego postępowania jeśli tak proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Wewnętrzne okienne rolety kasetowe, zaciągane od dołu: rolety w kolorze śmietanowym z impregnacją posiadającą Atest Higieniczny z oferty rynkowej np. OS4 w kasecie hybrydowej np. Anwis, tkanina A303PG A/M; kasety montowane do ścian tu: nad krawędzią nadproża. Uwaga: ostateczny wybór typu rolety musi byc uzgodniony z Inwestorem.
Pytanie 23 

W załączonym przedmiarze brak pozycji dostawy  nowych urządzeń (zlewozmywak, kuchnia); montaż nowych szafek stojących, blatu i szafek wiszących z oferty rynkowej-    czy prace te  dotyczą przedmiotowego postępowania jeśli tak proszę o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź: Odpowiedź jak w pyt. nr 17.
Pytanie  24 

Proszę o doprecyzowanie z czego mają zostać wykonane  parapety  z konglomeratu oraz jakiej grubości. 

Odpowiedź: Wewnętrzne parapety – wymiana istniejących parapetów na parapety wykonane z aglomarmurów – konglomerat marmurowy w kolorze białym o grubości 3 cm.
Pytanie 25
Brak w przedmiarze materiałów oraz prac związanych z białym montażem  „sanitariaty – umywalka np. Sanitana PoP seria Onovo szer. 58,5 cm, syfon chrom; muszla sedesowa np. Sanitana PoP podwieszana z wolnoopadającą deską; stelaż (typu geberit) w komplecie: biały przycisk, wsporniki, uszczelka; bateria mechaniczna z pokrętłem do możliwości regulacji temperatury wody;” -  czy prace te  dotyczą przedmiotowego postępowania jeśli tak proszę o uzupełnienie przedmiaru 

Odpowiedź: Odpowiedź jak w pyt. nr 17.
Pytanie 26
W załączonym przedmiarze brak pozycji dotyczącej wpusty podłogowe w natryskach - wpusty np. KMB STEEL PRODUKT nierdzewne ze zdejmowanym rusztem kratowym antypoślizgowym ze stali AISI316 kwadratowe lub liniowe, lokalizacja wg rys.  - czy prace te  dotyczą przedmiotowego postępowania jeśli tak proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Tak, prace te dotyczą niniejszego postępowania. 
Pytanie 27 

Prosimy o odpowiedź czy dokumentacja przetargowa została wykonana z należytą starannością i odzwierciedla wszystkie prace niezbędne do wykonania.

Odpowiedź: Odpowiedź jak w pyt. nr 17.
Pytanie 28
Prosimy o potwierdzenie, że skutki finansowe jakichkolwiek błędów w załączonych przedmiarach robót nie obciążają wykonawcy zamówienia. Zwracamy uwagę, że Wykonawca nie ma obowiązku sprawdzania rzetelności i prawidłowości rozwiązań przyjętych w dokumentacji projektowej. Zgodnie z art. 651 kc, jeżeli dostarczona przez inwestora dokumentacja, teren budowy, maszyny lub urządzenia nie nadają się do prawidłowego wykonania robót albo jeżeli znajdą inne okoliczności, które mogą przeszkodzić prawidłowemu wykonaniu robót, wykonawca powinien niezwłocznie zawiadomić o tym inwestora. Na gruncie tego przepisu Sąd Najwyższy, w wyroku z dnia 27 marca 2000r. w sprawie III CKN 629/98, wskazał jednoznacznie, iż został w nim nałożony na wykonawcę robót budowlanych obowiązek niezwłocznego zawiadomienia inwestora o tym, że dostarczona dokumentacja, teren budowy, maszyny lub urządzenia nie nadają się do prawidłowego wykonania robót, a także o tym, że wystąpiły inne okoliczności mogące przeszkodzić prawidłowemu wykonaniu robót. Natomiast z brzmienia art. 651 k.c. nie sposób wyprowadzić wniosku, iż wykonawca ma obowiązek dokonywać w każdym przypadku szczegółowego sprawdzenia dostarczonego projektu w celu wykrycia jego ewentualnych wad. Wykonawca robót budowlanych nie musi bowiem dysponować specjalistyczną wiedzą z zakresu projektowania; musi jedynie umieć odczytać projekt i realizować inwestycję zgodnie z tym projektem oraz zasadami sztuki budowlanej. Obowiązek nałożony na wykonawcę przez art. 651 k.c. należy rozumieć w ten sposób, że musi on niezwłocznie zawiadomić inwestora o niemożliwości realizacji inwestycji na podstawie otrzymanego projektu lub też o tym, że realizacja dostarczonego projektu spowoduje powstanie obiektu wadliwego. W tym ostatnim przypadku chodzi jednak tylko o sytuacje, w których stwierdzenie nieprawidłowości dostarczonej dokumentacji nie wymaga specjalistycznej wiedzy z zakresu projektowania.
Odpowiedź: Odpowiedź jak w pyt. nr 17.
Biorąc pod uwagę powyższe odpowiedzi, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z dn. 24.08.2017r. poz. 1579) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wprowadza do treści SIWZ następujące zmiany:

Punkt 4 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Termin wykonania zamówienia.

Termin wykonania zamówienia: 14 tygodni licząc od daty zawarcia umowy jednak nie dłużej 7 tygodni od dnia przekazania placu budowy.
Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SIWZ.

Treść niniejszego pisma dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego: www.szpitalplock.pl
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